
 
ZÁPIS 

 
z  20. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Kr álovéhradeckého kraje, 

konaného dne 1. 3. 2019 od 13:00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Ing. Jindřich Outlý, Ing. Jiří Adamec, Denis Doksanský, Petr Koleta,                          

Ing. Václav Koutník, Michal Kudrnáč, Ondřej Šrůtek, Ing. Monika Štayrová,            
Ing. Petr Vrzáň,  JUDr. Jiří Všetečka, Bc. Josef Zima 

 
 
Omluveni: JUDr. Miroslav Antl a JUDr. Ervín Perthen, MBA             
 
 
Hosté:  Mgr. Alena Koukalová 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Schválení plánu práce na I. pololetí r. 2019 – podněty k šetření od jednotlivých  kontrolních 

skupin  
4. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
5. Různé 
 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ov ěřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednán í  
 
Jednání v 13:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen předseda výboru) Ing. Jindřich Outlý. Uvítal přítomné, 
konstatoval, že je přítomno 10 z 13 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Další 1 člen 
výboru dorazil ke konci jednání. 
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Ing. Jiří Adamec. 
 
1. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále předseda výboru požádal přítomné o odsouhlasení programu 20. jednání kontrolního 
výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 20. jednání výboru kontrolního byl schválen . Ověřovatelem zápisu z 20. jednání 
výboru kontrolního byl ur čen Ing. Ji ří Adamec. 
 
 
 



2 
 

K bodu 2 
Informace o vy řizování stížností  
 
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí KÚ, informovala členy výboru      
o aktuálně řešených stížnostech, podáních a peticích doručených na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Seznam těchto aktuálně řešených stížností byl všem členům výboru 
rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 
 
Předseda výboru členům kontrolního výboru předal bližší informace ke stížnosti týkající                    
se dětského domova v Nechanicích - stížnost z minulého jednání. Konkrétně o stěžovatelce, 
které byly odebrány děti z pěstounské péče. Jedno z nich bylo umístěno do dětského domova 
v Nechanicích, kde si stěžovala zejména na ředitele, ale i celý personál dětského domova.  
 
P. Šrůtek se dotázal na podrobnější informace ke stížnosti - rozdělování finančních prostředků 
pro podporu učitelů odborných předmětů ve Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní 
škole, Nové Město nad Metují. Zejména ho zajímalo, zda se tento problém bude i dále řešit.  
Ke stížnosti proběhla široká diskuse.  
Předseda výboru požádal Mgr. Koukalovou o zjištění detailnějších informací k výše uvedené 
stížnosti. 
 
3. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl p řijat. 
 
USNESENÍ 20/85/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
I. b e r e   n a   v  ě d o m í  
  Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích 

doručených orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Schválení plánu práce na I. pololetí r. 2019 – podn ěty k šet ření od jednotlivých kontrolních 
skupin  
 
Předseda výboru poděkoval kontrolním skupinám za zaslané podněty a požádal vedoucí 
kontrolních skupin o seznámení ostatních s vybranými usneseními ke kontrolním šetření.  
 
Skupina č. 1 
Petr Koleta (vedoucí skupiny), JUDr. Ervín Perthen,  MBA, Ing. Václav Koutník, Ing. Ji ří 
Adamec 
 
Skupina č. 2 
JUDr. Ji ří Všetečka (vedoucí skupiny), Ing. Monika Štayrová,  Denis Doksanský, Michal 
Kudrná č 

 
Skupina č. 3 
Bc. Josef Zima (vedoucí skupiny), JUDr. Miroslav An tl, Ing. Petr Vrzá ň, Ondřej Šrůtek 
 
 
Ke kontrolním šet řením byly vybrány tyto pln ění usnesení Zastupitelstva a Rady 
Královéhradeckého kraje: 
 



3 
 

Skupina č. 1 
• Prověření pln ění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK /24/1612/2018  

Pořízení vybavení pro zkvalitn ění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov – 
simulátor harvestoru III  
členové kontrolní skupiny: Petr Koleta (vedoucí skupiny), JUDr. Ervín Perthen, MBA,  
Ing. Václav Koutník, Ing. Jiří Adamec 
termín kontroly: 1. 3. – 19. 5. 2019 
 

• Prověření pln ění usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/24/1636 /2018  
Zřízení pracovní skupiny pro nastavení nové struktury  řízení zdravotnických 
spole čností Královéhradeckého kraje  
členové kontrolní skupiny: Petr Koleta (vedoucí skupiny), JUDr. Ervín Perthen, MBA,  
Ing. Václav Koutník, Ing. Jiří Adamec 
termín kontroly: 1. 3. – 19. 5. 2019 

 
 
Skupina č. 2 
• Prověření pln ění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/15/1098/2018  

Poskytnutí dotace na individuální ú čel – Centrum evropského projektování  
členové kontrolní skupiny: Ing. JUDr. Jiří Všetečka (vedoucí skupiny), Ing. Monika 
Štayrová, Denis Doksanský, Michal Kudrnáč 
termín kontroly: 1. 3. – 19. 5. 2019 

 
• Prověření pln ění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/32/2279/2016 

a ZK/11/799/2018  
Poskytnutí dotace na individuální ú čel (konkrétn ě dle důvodové zprávy pro spol. 
Mountfield HK a.s.)  
členové kontrolní skupiny: JUDr. Jiří Všetečka (vedoucí skupiny), Ing. Monika Štayrová, 
Denis Doksanský, Michal Kudrnáč 
termín kontroly: 1. 3. – 19. 5. 2019 

 
 
Skupina č. 3 
• Prověření pln ění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/12/905/2018  

Podpora ve řejně prosp ěšných projekt ů v oblasti životního prost ředí a zemědělství 
2018 
členové kontrolní skupiny: Bc. Josef Zima (vedoucí skupiny), JUDr. Miroslav Antl,  
Ing. Petr Vrzáň, Ondřej Šrůtek 
termín kontroly: 1. 3. – 19. 5. 2019 
 
 

Předseda výboru navrhl kontrolním skupinám podobný postup, jako u minulých šetření, a to, že 
po vyhotovení zápisu z kontrolního šetření, je možnost zaslat hotový zápis předsedovi,                      
či tajemnici, kteří zajistí příslušné podpisy, vyjádření apod.  
 
Předseda výboru předloží Plán práce kontrolního výboru na I. pololetí r. 2019 na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 25. 3. 2019. 
 
4. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl p řijat. 
 
 
 



4 
 

USNESENÍ 20/86/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
 I. s c h v a l u j e 

Plán práce kontrolního výboru na I. pololetí roku 2019 
 

 
K bodu 4 
Informace ke kontrole pln ění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynul é období 
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2016 do 22. 2. 2019. Za sledované období nebyly 
splněny 3  usnesení, u kterých bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
5. hlasování: 
Pro            10 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl p řijat. 
 
USNESENÍ 20/87/2019/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kr aje 
 
I. b e r e   n a   v  ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovenou k datu 22. 2. 2019. 
 
 
K bodu 9 
Různé 
 
S dotazem se přihlásil p. Kudrnáč, zajímaly ho  číselné údaje uvedené v příloze k bodu 4 – 
Kontrola plnění usnesení Rady KHK spolu s dalšími údaji. 
Upřesnění tohoto dotazu proběhne na příštím zasedání kontrolního výboru. 
 
Závěr 
Ing. Jindřich Outlý ukončil 20. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
v 13:55 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další jednání 
výboru se uskuteční dne 12. 4. 2019 od 13:00 hodin. 
 
Ing. Jindřich Outlý 
předseda výboru kontrolního 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Ing. Jiří Adamec 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
V Hradci Králové dne 7. 3. 2019 


